UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário, Trindade, Bloco D/CCB,
Florianópolis, SC, 88040-970, Brasil

Tel: (48) 3721 2471 / 2713 / 2715 / 2412 / 2714 / 2711
email: ppgfarmaco@contato.ufsc.br

_____________________________________________________________________________________

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria n° 15/2020/PPGFMC, torna público o

resultado da PRIMEIRA ETAPA do Processo Seletivo referente ao Edital nº 05/2020/PPGFMC,

para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Farmacologia – nível Doutorado:

Nome (em ordem alfabética) Nota na PRIMEIRA ETAPA

Karoline Bach Pauli 3,0

Lucas Alves Santos 6,0

RobertaGiusti Schran 7,5

De acordo com o edital, os candidatos que alcançaram nota igual ou superior a 6,0 devem

participarda SEGUNDA ETAPA do processo seletivo no dia 04 de junho de 2020, conforme

horário divulgado na homepage do PPGFMC.

Em nome do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, a comissão

agradece o interesse de todos os candidatos pelo PPG.

Helena Iturvides Cimarosti                  José Eduardo da Silva Santos         Regina de Sordi

Florianópolis, 03 de junho de 2020.